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Vedr. problemet med lærerfri timer på ungdomsuddannelserne  
 
Kære Uddannelsesudvalg 
 
TV2 Nyhederne kunne i den foregående uge påvise, at lærerfri timer finder sted på både 
handelsskoler, gymnasier og tekniske skoler. Elevorganisationerne fremførte både under 
valgkampen til en konference den 8.november og til et møde den 3. september overfor 
Undervisningsminister Bertel Haarder, at lærerfri timer er et stigende problem på 
ungdomsuddannelserne.   
 
Vi elevorganisationer har oplevet en klar stigning i henvendelser angående lærerfri timer, men har 
ikke gennemført en samlet undersøgelse af omfanget. På den baggrund ønsker vi at opfordre 
udvalget til at gennemføre en grundig og omfangsrig redegørelse af problemets omfang på 
ungdomsuddannelserne og en analyse af årsagerne til problemet.  
 

Lærerfri undervisning undergraver uddannelseskvaliteten og skaber en social skævvridning på 
ungdomsuddannelserne. Hvis undervisningen ikke er struktureret og planlagt af en uddannet 
lærer, og læreren endvidere ikke er til stede til undervisningslektionen, således at der kan 
gennemføres faglig vejledning og opklaring af spørgsmål, undergraves fagligheden. De elever med 
en stærk uddannelsesbaggrund vil til nøds kunne klare sig igennem, men elever fra 
uddannelsesfremmede hjem er for alvor udsat, når undervisningen på denne måde overlades til 
tilfældigheder. Vi ønsker en redegørelse af problemets omfang og årsag, så vi kan få udviklet de 
bedste løsninger på dette alvorlige problem. 
 
Derudover fordrer denne situation, at der opsættes klare regler og standarder for gennemførelse af 
virtuel undervisning, hvis ikke dette skal ende som lærerfri undervisning.  
 
Yderligere har undertegnede elevorganisationer, også rettet denne henvendelse direkte til 
Undervisningsminister Bertel Haarder og anmodet om at afholde et fælles møde med ministeren 
for at diskutere problemet og løsningerne på dette.  
 
Vi anmoder udvalget om at diskutere problemstillingen og gennemføre redegørelsen.  
 
 
På vegne af Danske Gymnasieelevers Sammenslutning (DGS), Landssammenslutningen af 
Handelsskoleelever (LH) og Erhvervsskolernes Elevorganisation (EEO).  
 
Med venlig hilsen 
 
Gry Möger Poulsen  
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